
Brandt A/S

Formervej 6, 6800 Varde

Årsrapport for 2016/17 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 21 43 87 90

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/10 2017

René Damgaard Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brandt A/S
Formervej 6
6800 Varde

CVR-nr.: 21 43 87 90
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Varde

Bestyrelse

Maibrith Damgaard Andersen, formand
Poul Andersen
René Damgaard Hansen

Direktion

René Damgaard Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
7400 Herning

Advokat

Kirk Larsen & Ascanius
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland
Esbjerg Brygge 28, st.tv.
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i overfladebehandling.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 1.655.039, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på DKK 7.749.127.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste		14.957.368	12.641.511
Personaleomkostninger	1	-11.507.819	-9.753.309
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-925.989	-586.854
Resultat før finansielle poster		2.523.560	2.301.348
Finansielle indtægter	3	46.588	69.904
Finansielle omkostninger		-435.724	-155.224
Resultat før skat		2.134.424	2.216.028
Skat af årets resultat	4	-479.385	-496.725
Årets resultat		1.655.039	1.719.303

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	4.500.000	0
Overført resultat	-2.844.961	1.719.303
	1.655.039	1.719.303

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	393.987
Erhvervede patenter		1.057.542	367.413
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.057.542	761.400
Grunde og bygninger		7.350.194	8.560.500
Produktionsanlæg og maskiner		4.665.574	1.945.709
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.087.425	861.155
Indretning af lejede lokaler		110.622	0
Materielle anlægsaktiver	6	13.213.815	11.367.364
Deposita		41.250	41.250
Finansielle anlægsaktiver		41.250	41.250
Anlægsaktiver		14.312.607	12.170.014
Varebeholdninger	7	9.612.488	3.498.585
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.485.088	6.981.171
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	164.594
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.901.909	8.708
Andre tilgodehavender		0	163.075
Periodeafgrænsningsposter		133.387	58.105
Tilgodehavender		7.520.384	7.375.653
Likvide beholdninger		9.508.248	23.353
Omsætningsaktiver		26.641.120	10.897.591
Aktiver		40.953.727	23.067.605

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		6.749.127	9.594.088
Egenkapital	8	7.749.127	10.594.088
Hensættelse til udskudt skat	9	1.306.000	1.028.993
Hensatte forpligtelser		1.306.000	1.028.993
Gæld til realkreditinstitutter		1.803.509	2.072.111
Kreditinstitutter		0	595.410
Leasingforpligtelser		1.553.942	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	3.357.451	2.667.521
Gæld til realkreditinstitutter	10	313.299	308.000
Kreditinstitutter	10	22.237.924	2.156.336
Leasingforpligtelser	10	235.454	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.901.465	3.384.082
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	544.542
Selskabsskat		202.378	414.634
Anden gæld		2.650.629	1.969.409
Kortfristede gældsforpligtelser		28.541.149	8.777.003
Gældsforpligtelser		31.898.600	11.444.524
Passiver		40.953.727	23.067.605
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.788.698	8.254.898
Pensioner	1.137.514	901.892
Andre omkostninger til social sikring	307.167	296.435
Andre personaleomkostninger	274.440	300.084
	<u>11.507.819</u>	<u>9.753.309</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>19</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	17.924	103.555
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	908.065	483.299
	<u>925.989</u>	<u>586.854</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	27.811	0
Andre finansielle indtægter	0	45.622
Vautakursgevinster	18.777	24.282
	<u>46.588</u>	<u>69.904</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	202.378	414.634
Årets udskudte skat	277.007	82.091
	<u>479.385</u>	<u>496.725</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter	Erhvervede pa- tenter
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	616.398	367.413
Tilgang i årets løb	0	708.053
Overførsler i årets løb	-616.398	0
Kostpris 30. juni	0	1.075.466
Ned- og afskrivninger 1. juli	222.411	0
Årets afskrivninger	0	17.924
Overførsler i årets løb	-222.411	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	0	17.924
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	1.057.542

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	10.749.635	7.335.441	1.153.071	0
Tilgang i årets løb	6.729.049	2.822.845	484.754	121.852
Afgang i årets løb	-7.756.670	-301.052	-81.947	0
Overførsler i årets løb	0	616.398	0	0
Kostpris 30. juni	9.722.014	10.473.632	1.555.878	121.852
Ned- og afskrivninger 1. juli	2.189.141	5.389.730	291.916	0
Årets afskrivninger	185.677	472.511	238.647	11.230
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-2.998	-276.594	-62.110	0
Overførsler i årets løb	0	222.411	0	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	2.371.820	5.808.058	468.453	11.230
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	7.350.194	4.665.574	1.087.425	110.622
Heraf finansielle leasingaktiver	0	1.830.645	0	0

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
7 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	8.927.652	337.406
Varer under fremstilling	684.836	3.161.179
	9.612.488	3.498.585

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	1.000.000	9.594.088	10.594.088
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-4.500.000	-4.500.000
Årets resultat	0	1.655.039	1.655.039
Egenkapital 30. juni	1.000.000	6.749.127	7.749.127

	2017	2016
	DKK	DKK
9 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	233.000	86.677
Materielle anlægsaktiver	1.059.000	924.105
Tilgodehavender	29.000	18.969
Gældsforpligtelser	-15.000	-758
	1.306.000	1.028.993

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2017	2016
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	1.026.740	1.159.751
Mellem 1 og 5 år	776.769	912.360
Langfristet del	1.803.509	2.072.111
Inden for 1 år	313.299	308.000
	2.116.808	2.380.111
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	0	595.410
Langfristet del	0	595.410
Inden for 1 år	0	94.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	22.237.924	2.062.336
Kortfristet del	22.237.924	2.156.336
	22.237.924	2.751.746
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	525.446	0
Mellem 1 og 5 år	1.028.496	0
Langfristet del	1.553.942	0
Inden for 1 år	235.454	0
	1.789.396	0

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	7.350.194	7.536.000
Produktionsanlæg og maskiner med en regnskabsmæssig værdi på	4.665.574	1.946.000

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbreve på TDKK 15.000 i ejendom og produktionsanlæg. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør DKK 7.350.194, og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør DKK 4.665.574.

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	95.952	0
Mellem 1 og 5 år	69.287	109.852
	<u>165.239</u>	<u>109.852</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 - 114 mdr.	<u>5.412.549</u>	<u>0</u>

Kautions- og garantiforpligtelser

Der er afgivet kaution for alt mellemværende med søsterselskabet Brandts Industrilakering A/S og moderselskabet RD Holding, Varde ApS.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brandt A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt selskabets administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle an-

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

lægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningsperioden udgør 10 år. Softwarelicenser afskrives over aftaleperioden, som udgør 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modtagne acontobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.